Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” број 5/02) и член 33, став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.“, бр.61/04,96/04,67/07, 156/09,47/11,192/15 и 209/18 и “Службен весник на Р.С.М.“, 244/19,53/21,77/21и150/21и173/22), Советот на Општина Дојран на 27-та седница, одржана на ден      10.03.2023 година, донесе
        З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДОЈРАН ЗА  2022ГОДИНА
Член 1
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2022 година изнесуваат:  
	   
	                         План 2022
	Остварено 31.12.2022


	I. Вкупни приходи
	                      245.112.000
	              119.859.281       

	· даночни приходи                     
	27.235.000
	35.638.239

	· неданочни приходи                           
	20.146.000
	2.247.406

	· капитални приходи                           
	15.760.000
	26.342.558

	· приходи од дотации                       
	31.957.000
	31.957.000

	· трансфери
	14.599.000
	14.147.774

	· донации
                                           
	135.415.000
	                   9.526.304                                                    
                          

	
	
	

	
	
	

	II. Вкупни расходи                                 
	333.612.000
	            103.025.419

	- утврдени намени                         
	333.212.000
	              102.875.419

	- резерви                                             
	400.000
	                   150.000

	
	
	

	
	
	

	   III. Дефицит /Суфицит                                          
	-88.500.000

	               16.833.862


	   IV. Финансирање                                                                                       
	88.500.000
	              - 16.833.862

	
	
	

	Прилив                                                 
	89.300.000
	               - 16.034.162

	- домашни задолжувања (кредити)           
	0
	0

	- странски заеми                
	0
	0

	 -Депозит                                                                                 
	89.300.000    
	-16.034.162

	
	
	

	      Одлив 
	800.000
	799.700

	  Отплата (отплата на главница)                                                          
	800.000
	799.700


                                                             Член 2

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Дојран на 31.12.2021 година претставува разлика од пренесен вишок на приходи од 2021 со износ од 25.161.249,00
                  -Салдо на 31-12-2022                                                      41.195.411,00  денари
	        Салдо основен буџет                                                 35.665.868.,00 денари
	        Салдо буџет дотации                                                     3.438.595,00 денари
	        Салдо буџет самофинасирачки активности                     163.972,00 денари
	        Салдо буџет донации                                                      1.926.976,00   денари
Салдото  на основниот буџет во износ од 35.665.868,00 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Дојран за 2023година.

	Салдото на буџетот на дотации во износ од  3.438.595,00 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Дојран  за 2023година. 

           Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од  163.972,00 денари се пренесува како прилив на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Дојран за 2023 година. 

            Салдото на буџетот на донации во износ од  1.926.976,00 денари се пренесува како прилив на буџетот на донации на  општина Дојран за 2023 година. 

Член 3
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:
Член 4
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Дојран за 2022година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.
Член 5
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Дојран за 2022година ќе се објави во “Службен гласник на општина Дојран“. 

        Број 08-				                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДОЈРАН
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